Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 42/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor M. O. GALVAO 
ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ: 00.598.043/0005-44, com o valor global de  R$  
37.450,00 (trinta e sete mil e quatrocentos e cinquenta reais), conforme documentos que 
instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 02 de dezembro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO  

SOCIAL E CIDADANIA 

Juliana Rodrigues de Sena Araújo 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

[...]

ADOLESCENTES DOS PROGRAMAS CRIANÇA FELIZ, SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO E AS DEMAIS ASSISTIDAS 
PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Recursos: Projeto Atividade: 

08.244.0009.2057; Elementos de despesa: 3.3.90.32; Fonte de Recurso: 500. Valor Global de   
R$  37.450,00 (trinta e sete mil e quatrocentos e cinquenta reais) VIGENCIA: 04 (quatro) 

meses. Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

São João do Piauí (PI), 02 de dezembro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO  

SOCIAL E CIDADANIA

[...]

CRIANÇAS E ADOLESCENTES DOS PROGRAMAS CRIANÇA FELIZ, SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO E AS DEMAIS ASSISTIDAS 
PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. O fornecedor M. O. GALVAO 
ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ: 00.598.043/0005-44, apresentou proposta com o 

valor  R$ 15.799,03(quinze mil e setecentos e noventa e nove reais e três centavos) o fornecedor 

acima foi escolhido porque é do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a 

documentação referente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista; ofertou o menor 

preço global dentre aqueles que participaram da pesquisa de preços, o que caracteriza a proposta